ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации Краишевского  сельского поселения

Еланского муниципального района

Волгоградской области

от  20.06.2016 г.

                                                                  №  51
О внесении  изменений в Постановление

Администрации Краишевского сельского поселения

№ 34 от 15.04.2013г. «О Порядке формирования и ведения

Реестра муниципальных услуг предоставляемых

администрацией Краишевского  сельского поселения

Еланского муниципального района

Волгоградской области»
   На основании Письма Аппарата Губернатора Волгоградской области от 10.06.2016г.
 № 19-12/8970 «О направлении заключения юридической экспертизы»,    руководствуясь Уставом Краишевского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.     Пункт 1 Постановления Администрации Краишевского сельского поселения № 34 от 15.04.2016 г. «О Порядке формирования и ведения Реестра муниципальных услуг предоставляемых администрацией Краишевского  сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области» изложить в следующей редакции:
«1.   Настоящий  Порядок ведения Реестра муниципальных услуг предоставляемых  администрацией Краишевского  сельского поселения Еланского района Волгоградской области (далее - Порядок) разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».
2. Пункт  6.2. Постановления Администрации Краишевского сельского поселения № 34 от 15.04.2016 г. «О Порядке формирования и ведения Реестра муниципальных услуг предоставляемых администрацией Краишевского  сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области» изложить в следующей редакции:

 «6.2.  Сформированный  Реестр утверждается постановлением Администрации Краишевского  сельского поселения».
3. Пункт  6.3. Постановления Администрации Краишевского сельского поселения № 34 от 15.04.2016 г. «О Порядке формирования и ведения Реестра муниципальных услуг предоставляемых администрацией Краишевского  сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области» изложить в следующей редакции:

«6.3.   Включение в Реестр, исключение из него муниципальной услуги и внесение изменений в Реестр муниципальных услуг осуществляется на основании постановления Администрации Краишевского  сельского поселения в соответствии с изменениями действующего законодательства Российской Федерации, Волгоградской области и правовых актов Краишевского  сельского поселения».
4.  Гриф утверждения Порядка формирования и ведения реестра муниципальных услуг предоставляемых администрацией Краишевского  сельского поселения Еланского района

Волгоградской области изложить в следующей редакции:
«Приложение  № 1 УТВЕРЖДЁН    Постановлением Администрации                                                                                   Краишевского  сельского поселения  Еланского муниципального района                                                                         от  15.04.2013 г.  № 34».
5.  Гриф утверждения Реестра муниципальных услуг предоставляемых администрацией Краишевского  сельского поселения Еланского района Волгоградской области  изложить в следующей редакции:
«Приложение  № 2 УТВЕРЖДЁН    Постановлением Администрации                                                                                   Краишевского  сельского поселения  Еланского муниципального района                                                                         от  15.04.2013 г.  № 34».

6. В Приложение № 2 Постановления Администрации Краишевского сельского поселения № 34 от 15.04.2016 г. «О Порядке формирования и ведения Реестра муниципальных услуг предоставляемых администрацией Краишевского  сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области» изложить в новой редакции (прилагается).
7. Настоящее Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит обнародованию на информационном стенде поселения и на сайте администрации поселения в сети Интернет.
8. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава Краишевского

сельского поселения
Е.Г.Лапина
Приложение
к Постановлению № 51
Администрации

Краишевского сельского поселения

от 20.06.2016г.
ФОРМА

Реестра муниципальных услуг предоставляемых
администрацией Краишевского  сельского поселения Еланского района Волгоградской области.

	№

п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Категория получателей
	Нормативный правовой акт, устанавливающий муниципальную услугу
	Исполнитель муниципальной услуги
	Информация о платности оказываемой услуги (платная/бесплатная)

	1
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет  в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Физические и юридические лица
	Постановление Администрации Краишевского сельского поселения № 42 от 04.09.2012 г.
	Администрация Краишевского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области
	бесплатная

	2
	Присвоение, уточнение адресов объектам недвижимости на территории Краишевского сельского поселения.

	Физические и юридические лица
	Постановление Администрации Краишевского сельского поселения № 66 от 17.12.2012 г.
	Администрация Краишевского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области
	бесплатная

	3
	Выдача выписок из похозяйственной книги, справок о месте жительства, о составе семьи, о личном подсобном хозяйстве, о месте жительства умершего.
	Физические и юридические лица
	Постановление Администрации Краишевского сельского поселения № 39 от 03.09.2012 г.
	Администрация Краишевского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области
	бесплатная

	4
	Организация и проведение физкультурно – оздоровительных и спортивных мероприятий  на территории Краишевского сельского поселения.
	Физические и юридические лица
	Постановление Администрации Краишевского сельского поселения № 23 от 14.09.2012 г.
	Администрация Краишевского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области
	бесплатная

	5
	Прием документов и выдача решений о переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое.
	Физические и юридические лица
	Постановление Администрации Краишевского сельского поселения № 56 от 25.07.2014 г.
	Администрация Краишевского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области
	бесплатная

	6
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду Краишевского  сельским поселением Еланского муниципального района Волгоградской области.

	Физические и юридические лица
	Постановление Администрации Краишевского сельского поселения № 57 от 25.07.2014 г.
	Администрация Краишевского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области
	бесплатная

	7
	Предоставление в аренду муниципального   имущества  Краишевского  сельского поселения  Еланского муниципального района Волгоградской области.

	Физические и юридические лица
	Постановление Администрации Краишевского сельского поселения № 63 от 16.09.2014 г.
	Администрация Краишевского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области
	бесплатная